MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, através da Comissão Permanente de Licitação  designada pelaPortaria nº 088/
2017, no uso de suas atribuições legais, vem PUBLICAR a abertura do Processo Administrativo MC/RN nº
1801080063- na modalidade Tomada de Preços n° 002/2018, do tipo menor preço, adjudicaçãopor item, visan-
do Contratação de empresa especializada na prestação dos Serviços de assessoria, consultoria, apoio adminis-
trativo às ações do Sistema Único de Assistência Social - SUAS e do Programa Bolsa Família, com recebimento
e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA no dia 20 de março de 2018, às 08:00 horas. O
Edital contendo maiores informações encontra-se a disposição dos interessados na Sala das Licitações da
Prefeitura Municipal, situada na Av. Coronel Martiniano, nº 993, Centro, Caicó/RN e no sítio
www.caico.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas através do e-mail: cpl-caico@hotmail.com.
Caicó/RN, 28 de fevereiro de 2018.
Roberth Batista de Medeiros - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.856/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 084/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM TRATOR COR-
TADOR DE GRAMA DIRIGÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE E LAZER. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Considerando que foi aberto processo licitatório cujo objeto visa o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM TRATOR CORTADOR DE GRAMA DIRIGÍVEL PARAATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.Considerando que as 03 (três)
sessões marcadas foram declaradas desertas.Considerando finalmente o que dispõe o artigo 49 "caput" da Lei
Federal nº 8.666/93.DECIDO pela REVOGAÇÃO do presente certame de licitação.Publique-se na imprensa
oficial de forma resumida a presente decisão, garantindo aos interessados, o contraditório e ampla defesa, con-
forme prevê a Lei Federal nº 8.666/93.Macaíba / RN, 28 de Fevereiro de 2018.Fernando Cunha Lima Bezerra
- Prefeito Constitucional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018
A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da Portaria 017/2017-GP, torna públi-
co aos interessados o resultado do julgamento da fase de habilitação da TP nº 002/2018, como segue: BKL
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 03.372.105/0001-54 apresentou em desconformidade o seguinte item: 6.3.5,
"j"; inclusive deixou de apresentar o que é solicitado no item: 6.3.5, "j", III. Logo está INABILITADA. A
empresa IBIUNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 06.176.355/0001-12, apresentou
em desconformidade o seguinte itens: 6.3.3, "a" e "e" e 6.3.5, "j"; inclusive deixou de apresentar em conformi-
dade o que é solicitado nos itens: 6.3.5. "j", V e deixou de apresentar o que é solicitado no item 6.3.2, "d". Logo
está INABILITADA. A empresa CONSTRUTORA ALICERCE LTDA - EPP, CNPJ: 02.512.025/0001-08 apre-
sentou em desconformidade o seguinte itens: 6.3.5, "c"; inclusive deixou de apresentar o que é solicitado no
item: 6.3.3. "b", V e 6.3.4, "e". Logo está INABILITADA. Considerando o disposto na Ata de Julgamento de
Habilitação, HABILITA as empresas: RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.555.440/0001-04
e H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 01.233.506/0001-03 por terem apresentado a documentação
de acordo com o que se pede o edital. Fica aberto o prazo para recurso, conforme a Lei de Licitações. Passa e
Fica/RN, 28 de fevereiro de 2018. Ivanildo Solano - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN
AVISO DE ADESÃO Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de São José de Mipibu/RN, através do seu Secretário Geral, torna público a adesão à
Ata de Registro de Preços nº 010/2017-PMIM, relativa ao Pregão Presencial nº 035/2017-SRP, realizado pela
Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN, referente à aquisição futura de equipamentos de ar condicionado
novos tipo Split, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração, firmada com a Empresa
Comércio de Móveis, Eletrodomésticos e Informática Malheiro Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
40.761.843/0001-25, situada na Rua Tomaz Antônio Gonzaga, 276 - Centro - Parnamirim/RN. São José de
Mipibu/RN, 23.02.2018. Maurício José Gomes de Melo - Secretário Geral.
AVISO DE ADESÃO Nº 002/2018
A Prefeitura Municipal de São José de Mipibu/RN, através do seu Secretário Geral, torna público a adesão à
Ata de Registro de Preços nº 001/2018-PMIM, relativa ao Pregão Presencial nº 002/2018-SRP, realizado pela
Prefeitura Municipal de Poço Branco/RN, referente à contratação de empresa especializada para a contratação
futura e parcelada, de empresa especializada, para serviços de confecção e impressão gráficos diversos, para
manutenção e funcionamento das atividades das Secretarias Municipais de Saúde e de Educação, firmada com
a Empresa Maricleydson Costa da Silva - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.340.447/0001-02, situada na
Avenida Rio Branco, 441, 1º Andar - Cidade Alta - Natal/RN, São José de Mipibu/RN, 27.02.2018. Maurício
José Gomes de Melo - Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 01/2018

MODALIDADE: Chamada Pública
OBJETO: Chamada Pública - Agricultura Familiar
A Prefeitura Municipal de São José de Mipibu/RN/Secretaria Municipal de Educação realiza Chamada Pública
nº 01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas
organizações para Alimentação Escolar. Os fornecedores individuais, grupos formais e Informais deverão apre-
sentar a documentação prevista no artigo 27 da Resolução FNDE nº 04/2015, para habilitação e Projeto de
Venda até o dia 26/03/2018, às 09h00min, na sede da Secretaria Municipal de Educação, sita na Rua 26 de
Julho, s/n - Centro. O Edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos interessados, no endereço supra, de segun-
da a sexta, das 08h00min às 13h00min. São José de Mipibu/RN, 28.02.2018. Arialda Helena do Carmo Martins
- Presidente/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN
AVISO DE INTERPOSIÇÃO E JULGAMENTO DE RECURSO -

LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018
O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que o Senhor
Lailton Luiz Dantas Pinheiro interpôs IMPUGNAÇÃO contra o Edital da Licitação - TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2018,a qual não foi reconhecida ante a irregularidade de representação processual configurada. Os doc-
umentos referentes ao evidenciado processo estão com vistas franqueadas aos interessados.
Santa Cruz/RN, em 28de fevereiro de 2018.
A Comissão.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 10 • NÚMERO: 2786 NATAL, 01 DE MARÇO DE 2018 • QUINTA - FEIRA